
                 

                                                                                                                              
 

ALU FIX 
Silně kyselý čistící přípravek na vodní kámen a k čištění hliníkových povrchů   

 (technický list) 

 

Použití 

 
ALU FIX odstraňuje  vodní kámen , rez z lakovaných povrchů, čistí a oživuje hliníkové 
povrchy. Před použitím přípravku, otestujte Alu Fix na malé ploše. Může dojít k zabarvení z 
hliníku  při použitíi příliš vysoké koncentrace. Použití teplé vody zvyšuje čisticí účinek. 
Přípravek nanášejte houbou, hadrem nebo rozprašovačem. Vyhněte se použití v silném 
slunečním světle. Dobře opláchněte čistou vodou po každé aplikaci přípravku. Nenechte 
přípravek zaschnout na čištěném povrchu. Pokud je to nutné,opakujte mytí. 
Rychle a efektivně odstraňuje brzdový prach u automobilů. 

  

Ředění Málo znečištěné povrchy:  1:20 – 1:30 
Středně znečištěné povrchy: 1:10 
Silně znečištěné povrchy: 1:1 až koncentrát  

  

Účinná  složka 
 

Kyselina orthofosforečná (15-25%); Kyselina citronová (5-10%);  
2-(2-butoxyethoxy)ethanol (2,5-5%) 
 

  

Hodnota  pH 0,90 
 

  

Skladování Obal uchovávat těsně uzavřený a suchý. Teplota skladování nesmí klesnout pod bod 

mrazu a nesmí dojít k přehřátí produktu. Směs nesmí být skladována pod přímým 

slunečním zářením ani u zdrojů tepla. Ve skladovacích a manipulačních prostorách 

musí být k dispozici prostředky pro první pomoc, zejména pro ošetření očí. Skladovat 

mimo dosah dětí a ne v blízkosti potravin. Neskladovat spolu se silnými zásadami, 

silnými oxidačními a redukčními činidly. 
 

  

Bezpečnostní 
pokyny 

 
 

 
 

Nebezpečí 

Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí.  
Nevdechujte mlhu/páry/aerosoly. Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné 
brýle/obličejový štít. PŘI POŽITÍ: Vypláchněte ústa. NEVYVOLÁVEJTE zvracení. PŘI STYKU S 
KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. Opláchněte 
kůži vodou/ osprchujte. PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. 
Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny, a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve 
vyplachování.Odstraňte obsah/obal jako nebezpečný odpad. 
 

  

Zkušební zprávy  
 

  

Standardní balení 5 kg 
 

  

Dodavatel SYPERA s.r.o., Provozovna: Belgická 300,466 05 Jablonec nad Nisou. tel.483 312 535 

e-mail:info@sypera.cz, www.sypera.cz 

  



                 

                                                                                                                              
 

 


